
 

学校公開週間のお知らせ 
～ＩＣＴ公開授業～ 

 
 秋冷の候、保護者ならびに地域の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

先日の杉八集会（土曜授業）には、多くの保護者・地域の皆様方のご参加をいただき、子供たち

の学習の成果を見ていただくことができました。厚く感謝申し上げます。 

さて、下記の日程で学校公開週間を行います。杉八小の雰囲気と子供たちの学習の様子を、見て

いただける機会です。 

ご多用のこととは存じますが、学校に足をお運び学校の様子をご覧ください。 

 

記 

 

１．期間  １０月２日（月）～１０月６日（金） 

           ※１０月３日（火）は「ＩＣＴ公開授業」（下表）として実施いたします。 

２．公開時間  １校時～６校時 （給食指導中の参観はご遠慮ください）  

３．内容  通常授業 

    ※時間割は変更になる場合があります。 

    ※通常授業ですので、漢字練習やテスト等を行っている学級もあります。 

    ※活動場所は、当日ご確認ください。 

４．お願い     ・中央玄関で受付を済ませてからお入りください。 

・上履き・名札をご用意の上、外靴は各自でお持ちください。 

・写真やビデオの撮影は、授業の妨げになりますので、ご遠慮ください。 

・携帯電話はマナーモードにするか、スイッチをお切りください 

・敷地内は全面禁煙ですので、ご協力ください。 

 

《 １０月３日（火）ＩＣＴ公開授業 》 

                                  

              以上 

１年１組 算 数 かたちあそび ５校時（１３：４０～１４：２５） 

１年２組 算 数 かたちあそび ５校時（１３：４０～１４：２５） 

２年１組 算 数 三角形と四角形 ４校時（１１：３０～１２：１５） 

３年１組 算 数 かけ算とわり算の図 ４校時（１１：３０～１２：１５） 

４年１組 算 数 整理の仕方 ５校時（１３：４０～１４：２５） 

５年１組 算 数 単位量あたりの大きさ ２校時（ ９：３５～１０：２０） 

６年１組 算 数 比例と反比例 ３校時（１０：４０～１１：２５） 


